



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

20 (179) 17 MAJA 2020r.

(do użytku wewnętrznego)

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie.

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was.

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».

NIE ZOSTAWIĘ WAS SIEROTAMI

Jezus obiecuje nam „innego Pocieszyciela”. Paraklet to Pocieszyciel, nasz adwokat, obrońca, wspomóżyciel, orędownik „ten, który odpowiada na wołanie”. Jezus mówiąc do swoich uczniów: Nie zostawię was sierotami, chce zwrócić uwagę, że w drodze do życia wiecznego nikt z nas nie jest dorosły i samodzielny... Stąd potrzebny jest Ten, który przeprowadzi nas drogą miłości, będzie nam towarzyszył i będzie nas uczył prawdziwej miłości.

On jest Duchem prawdy – Tym, który wyprowadza ze świata ułudy i wprowadza w świat Bożej rzeczywistości.

JAN PAWEŁ II (1920-2005)



Od setek lat pierwszy papież nie Włoch. Pierwszy papież Polak. Pierwszy papież pielgrzym.

Pierwszy, który „40-krotnie okrążył Ziemię”, by móc spotkać się z każdym człowiekiem spragnionym Miłości, szacunku i pokoju. Pierwszy papież bez lektyki, pierwszy w papamobile. Pierwszy papież internauta. Papież wizjoner. Młody duchem, zainicjował Światowe Dni Młodzieży. A „wszystko się zaczęło...” 100 lat temu, 18 maja 1920 r. w Wadowicach. Święty Janie Pawle módl się za Polskę, módl się za nami.

SŁOWO KS. PROBOSZCZA

Drodzy Parafianie

W tych dniach przeżywamy Jubileusz 100-lecia urodzin św. Jana Pawła II. To on – Jan

Paweł II gromadził miliony ludzi na Eucharystii, ale jednocześnie mamy uzasadnione wątpliwości czy owe miliony, do których my się także zaliczamy, są posłuszne Słowu Chrystusa, Jego nauce.

Trzeba nam zdać sobie sprawę z tego, że zapowiedź Eucharystii wywołała jeden z największych kryzysów w życiu Chrystusa. Obietnica wydania Jego Ciała, Krwi, Duszy i Bóstwa za dusze ludzkie spowodowała, że utracił wiele z tego, co uprzednio zyskał. Do tego momentu popierali Go prawie wszyscy: tłumy, czyli zwykli ludzie, elity, czyli intelektualiści oraz duchowi przywódcy i wreszcie Jego apostołowie.

Drodzy Parafianie! Dziś i my, musimy wybierać: gromadzimy się tłumnie przed ekranami, tabletami, liczymy się przed wejściem do kościoła, czy jednak wchodzimy w OSOBISTĄ SAKRAMENTALNĄ RELACJĘ z CHRSTUSEM i karminy się rzeczywiście Komunią sakramentalną i Jego Słowem uczestnicząc w Mszy św.

Trwa epidemia, nadal można skorzystać z dyspensy... Ale wybór należy do Ciebie.

Wasz Proboszcz



Nie tracą aktualności słowa ks. Markiewicza: „Dzisiaj, jeśli nie słowem to czynem, rozlega

się na całym świecie krzyk niedowiarków: „Precz z wszelką religią, precz z wiarą w Boga! Precz z wszelką religią ze szkoły! Zburzyć Kościół, zburzyć religię! Na jej miejsce postawimy religię nową, w której Bogiem będzie sam człowiek”. I czynią to nawet ludzie, którzy wiarę na chrzcie przedtem przyjęli i wyznawali, a potem ją porzucili. I to odstępstwo od wiary chrześcijańskiej rozszerza się z każdym dniem, dlatego że wierni nie zajmują jasnego stanowiska wobec błędzących.

**INTENCJA MODLITWY
ZA MIASTO
STAŁOWA WOLA**

MAJ:

Za pracowników
i pracodawców.

18 maja

św. Jan I,
papież i męczennik
św. Stanisław Papczyński,
prezbiter

19 maja

św. Urban I,
papież
św. Iwo Helory,
prezbiter

20 maja

św. Bernardyn ze Sieny,
prezbiter

21 maja

św. Jan Nepomucen,
prezbiter i męczennik,
św. Krzysztof Magallanes,
prezbiter, i Towarzysze,
męczennicy

22 maja

św. Rita z Cascia,
zakonnica

23 maja

św. Leoncjusz z Rostowa,
biskup

**22 MAJA
WSPOMNIENIE
ŚW. RITY**

ŚW. RITA W NASZYM KOŚCIELE



W środę 13 maja br. z pracowni krakowskiego artysty dotarła do naszej świątyni figura św. Rity. Umieszczona na bocznej ścianie ko-

ścioła postać świętej jest dziełem prof. Czesława Dźwigaja z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, który jest także autorem, poświęconej w listopadzie 2018 r. stojącej przed kościołem figury Chrystusa. Figura świętej jest odzwierciedleniem postaci, która znajduje się w augustiańskim kościele św. Katarzyny w Krakowie. Rzeźba ma 2,1 metra wysokości, a u jej podstawy znajduje się relikwiarium, w którym będą umieszczone relikwie świętej. Św. Rita jest patronką w sprawach trudnych i beznadziejnych, a także wsparciem dla małżeństw.

ŚWIĘCI KOŚCIOŁA

ŚW. RITA

Urodziła się w 1380 r. w rodzinie ubogich górali niedaleko Cascii



(Umbria) jako jedyne dziecko. Na chrzcie otrzymała imię Małgorzata (Rita jest jego zdrobnieniem). Na życzenie rodziców wyszła za mąż. Związek ten był jednak bardzo nieudany. Porywczy, brutalny mąż był powodem wielu jej dramatów. Rita znosiła swój los z anielską cierpliwością. Mąż Rity zginął zabity w porachunkach zwaśnionych rodów. Rita jako trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu augustianek, a ponieważ była analfaberką, została przyjęta do sióstr "konwersek", które były przeznaczone do codziennej posługi w klasztorze. Z miłości do Jezusa, spełniała najniższe posługi w klasztorze. Miała szczególne nabożeństwo do Bożej męki. Odznaczała się duchem pokory, modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty kontemplacji. Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. w Cascii. Tam jej nienaruszone ciało spoczywa do dziś. Jej uroczysta kanonizacja odbyła się 24 maja 1900 r. Dokonał jej papież Leon XIII, nazywając św. Ritę "drogocenną perłą Umbrii". Św. Rita jest patronką w sprawach trudnych i beznadziejnych. W Polsce kult św. Rity jest bardzo żywy. Szczególnym jego miejscem jest klasztor sióstr augustianek w Krakowie, gdzie przechowywane są jej relikwie. Trwają starania o sprowadzenie relikwii świętej do naszego kościoła, tymczasem Jej figura, dzięki ofiarnemu parafianinowi od kilku dni jest już w naszej świątyni.

JEDYNIIE BÓG

Jedynie Bóg w Trójcy Jedyiny jest godny najwyższego uwielbienia i hołdu. Najgłębszym gestem i najwyższym uwielbieniem i hołdem dla Boga w Trójcy Jedynego jest zakrycie twarzy i upadnięcie na twarz. Jest to wyraz uwielbienia i hołdu należny jedynie Bogu w Trójcy Jedynemu o czym świadczą prorocy Starego Testamentu: Mojżesz, Eliasz i Izajasz, a w Nowym Testamencie Jan w Księdze Apokalipsy. Mojżesz, który z woli Boga wyprowadził Izraelitów spod władzy bożków egipskich nakładał zasłonę na twarz przed rozmową z Bogiem. (Wj 34, 27-35)

Wielki prorok Eliasz zasłonił twarz płaszczem przed spotkaniem z Bogiem. „A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca skały szła przed Panem; ale Pan nie był w wichurze. A po wichurze – trzęsienie ziemi: Pan nie był w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał ogień: Pan nie był w ogniu. A po tym ogniu – szmer łagodnego powiewu. Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu do grotty.” (1 Krl 6, 11-13)

„Ujrzałem Pana siedzącego na wysokim i wyniosłym tronie, a tren Jego szaty wypełniał świątynię. Serafyny stały ponad Nim; każdy z nich miał po sześć skrzydeł; dwoma zakrywał swą twarz, dwoma okrywał swoje nogi, a dwoma latał. I wołał jeden do drugiego: „Święty, Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała ziemia jest pełna

Jego chwały” – pisze prorok Izajasz (Iz 6, 1-3) Bogu samemu złoż pokłon – pisze Jan w Apokalipsie. (Ap 22, 9) „A kto słyszy nich powie: „Przyjdź!” I kto odczuwa pragnienie, niech przyjdzie, kto chce niech wody życia darmo zaczerpnie” – pisze Jan w Epilogu Apokalipsy. Złóż hołd Jezusowi który jest Drogą, Prawdą i Życiem. Uwielbiaj Jezusa który odpuszcza grzechy w sakramencie pokuty i karmi Chlebem Eucharystycznym w każdej codziennej Mszy świętej.

BK

FUNDAMENT WIARY



Skuteczność sakramentu pokuty polega na przywróceniu nam łaski Bożej i zjednoczeniu nas w przyjaźni z Bogiem". Celem i skutkiem tego sakramentu jest pojednanie z Bogiem. U tych, którzy przyjmują sakrament pokuty z sercem skruszonym i z religijnym nastawieniem, "zwykle nastają po nim pokój i pogoda sumienia wraz z wielką pociechą duchową". Sakrament pojednania z Bogiem daje prawdziwe "zmartwychwstanie duchowe", przywrócenie godności i dóbr życia dzieci Bożych. Najcenniejszym z tych dóbr jest przyjaźń z Bogiem.

MYŚLI JANA PAWŁA II

Cierpienie jest
w świecie po to,
ażeby wyzwalalo miłość.

* * *

Bóg szczególnie upodobał
sobie ubogich.
W ich twarzach odbija się
Chrystus.

* * *

Dla chrześcijanina sytuacja
nigdy nie jest beznadziejna.

* * *

Nie chcecie ojczyzny,
która was nic nie kosztuje.

DO CIEBIE MATKO

Do Ciebie Matko Szafarko łask – śpiewamy w czasie majowych nabożeństw adorując razem Jezusa w Najświętszym Sakramencie. To jedna z ulubionych maryjnych pieśni z lat dzieciństwa i młodości Karola Wojtyły. Dom Karola jest o trzy – cztery minuty drogi od Bazyliki w rynku w Wadowicach. Karol codziennie służył do Mszy świętej jako ministrant i z radością uczestniczył w maryjnych nabożeństwach majowych i październikowych. Od domu Karola idzie się około dwadzieścia pięć minut do kościoła i klasztoru karmelitów na „Górze.” Karol przyjął szkaplerz Maryi z Góry Karmel, a życie duchowością Karmelu wyjaśnia

tajemnicę jego cierpienia. Karol utracił siostrzyczkę i starszego brata – dobrego i ofiarnego lekarza. Przeżył śmierć mamy, a w latach okupacji niemieckiej śmierć taty. Już od dzieciństwa Maryja stała się dla niego Matką. Totus tuus – jestem twój Jezu przez Maryję – to codzienna droga całkowitego zawierzenia w kapłańskiej i pasterskiej drodze Karola Wojtyły. Karol przyszedł na świat w maju, a trzy miesiące później – w sierpniu 1920 roku Polacy wygrali najważniejszą bitwę w całym ostatnim stuleciu. Polacy zwyciężyli dzięki całkowitemu zawierzeniu Jezusowi przez Maryję. Zwycięska bitwa warszawska – nazywana Cudem nad Wisłą ocaliła pięć kolejnych pokoleń Polaków od duchowego zniewolenia. Życie Karola Wojtyły – już od młodości całkowicie oddane Jezusowi przez Maryję i Cud nad Wisłą – dzięki całkowitemu zawierzeniu Jezusowi przez Maryję łączą się w dzieje teologii polskiego zawierzenia. Jesteśmy spadkobiercami teologii polskiego zawierzenia Jezusowi przez Maryję, liczącego co najmniej 500 lat i obejmującego ponad 25 kolejnych pokoleń. Najstarsze świadectwa to zapisy o jasnogórskich bractwach oddania Jezusowi przez Maryję z czasów „złotego wieku” gdy Rzeczpospolita była najpotężniejszym państwem Europy. Wielkie świadectwo zawierzenia Jezusowi przez Maryję to Cud nad Wisłą. Codzienne świadectwo zawierzenia to życie wielu kobiet i mężczyzn – polskich świętych wyniesionych do chwały ołtarzy. I współczesne świadectwa tak wielu osób w Polsce i rodaków na emigracji którzy codziennie zawierzają i oddają siebie i swoje życie Jezusowi przez Maryję. **BK**

NOWENNA PRZED
ZESŁANIEM
DUCHA ŚWIĘTEGO



W tym roku Niedziela Zesłania Ducha Świętego przypada na dzień 31 maja. Od 22 maja, w oczekiwaniu na to Święto będziemy w naszym kościele odprawiali nowennę do Ducha Świętego. Zachęcamy do osobistego uczestnictwa w tym nabożeństwie, a tym samym trwaniu we wspólnej modlitwie, podobnie jak apostołowie, którzy modlili się jednomyślnie po wniebowstąpieniu Pana Jezusa czekając na zapowiedziane przez Niego zesłanie Ducha Świętego. O Stworzycielu, Duchu, przyjdź!

WIELKA
NOWENNA POMPEJAŃSKA

Zapraszamy do włączenia się w WIELKĄ NOWENNĄ POMPEJAŃSKĄ w intencji: nawrócenia grzeszników, spośród których ja jestem największym. Wielką Nowennę Pompejańską odmawia się codziennie w dniach od 13 maja do 5 lipca, indywidualnie, lub wspólnotowo. Osoby, które podejmą to zobowiązanie mogą odmawiać różaniec w ciszyw naszym kościele każdego dnia o godzinie 19:00.

Barbara Dymek

Iskierka

*W mojej świątyni dumania
Piór, długopisów bez liku -
Nie zawsze jednak chcą pisać
Na kartkach mych notatników.*

*Czasami iskierkę myśli
Notuję by nie umknęła;
I kiedyś – może już nocą
Lot swój jak ćma rozwinęła.*

*Potem przycupnie cichutko,
Rozbłyśnie blaskiem księżyca.
Albo zamieni w rym swojski,
który samotnych zachwycą.*

*Księżyc użyczy jej blasku
Ze swej pyzatej hojności
A wtedy na smutnych twarzach
Promyk uśmiechu zagości.*

*Przegoni smętek, wirusy
I zdejmie złe maski z twarzy.
Człowiek swobodnie odetchnie
O dobrych czasach pogwarzy.*

WITRAŻE

Zachęcamy parafian, na miarę możliwości w tych trudnych dla wszystkich czasach, do fundowania pozostałych witraży w naszym kościele. Witraże według zapewnień artysty są już gotowe i czekają na ofiarodawców i zamontowanie. Warto dokończyć dzieło upiększania naszej świątyni.

LUSTERKO WSTECZNE



Nakaz społecznego dystansu dyktuje społeczną ostrożność,

ale niszczy społeczne relacje. Jesteśmy jak kierowcy, którzy podążając w sobie znanym celu, mijają stojących przy drodze. Oni czekają, byśmy się zatrzymali, a my – zdystansowani, oddalamy się. Jednak „z troską” spoglądamy w lusterko wsteczne. Społeczna kaskada lęku, mechanizm, odruch, instynkt...? Niewrażliwi nawet nie spojrzeliby w lusterko, ale przecież my jesteśmy wrażliwi. W życiu, jak na drodze. Zawsze ktoś czeka, byśmy się zatrzymali. Tylko to nieszczęsne lusterko wsteczne... A może to nie lusterko, a sumienie? (p-Q)

NABOŻEŃSTWO MAJOWE

Zachęcamy do uczestnictwa w nabożeństwach majowych odprawianych w naszym kościele **codziennie o godz. 17.30**

A w każdy **czwartek o godz. 20.00** zapraszamy pod figurę Matki Bożej na majówkę prowadzoną przez Parafialny Klub Seniora.

WAŻNA INFORMACJA

Od dzisiejszej niedzieli w Mszach świętych i nabożeństwach będzie mogła uczestniczyć większa liczba wiernych.

Zachęcamy do uczestnictwa w Liturgii wszystkich parafian w górnym kościele, kaplicy zmartwychwstania i sali teatralnej.

OFIARA ON-LINE

Na parafialnej stronie internetowej pojawiła się zakładka: OFIARA ONLINE.

Ofiarę „on-line” możemy złożyć na parafialne konto:

**NADSAŃSKI BANK
SPÓŁDZIELCZY
68 9430 0006 0040 9092
2000 0001**

Składamy najszczerze podziękowania wszystkim Parafianom i dobroczyńcom za składane ofiary na konto i na tace na utrzymanie i funkcjonowanie Parafii jak i domu zakonnego. Serdecznie „Bóg zapłać”.

**Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej**

adres: Ofiar Katyńia 57,
37-450 Stalowa Wola;

☎ (+48) 15 842 22 60; (+48) 15 844 59 59

www.stalowawola-michalici.pl;

✉ parafia.sw@gmail.com;

naszslowo.stw@gmail.com